
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Kateřina Filipová
Identifikační číslo studenta: 72863967

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Speciální pedagogika
ID studia: 703851

Název práce: Multidisciplinární přístup k podpoře dětí a žáků se spinální svalovou
atrofií v mateřských a základních školách

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Vanda Hájková, Ph.D.
Oponent(i): PaedDr. Eva Marádová, CSc.
Datum obhajoby: 09.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila téma a cíl své práce zabývající se
multidisciplinárním přístupem k podpoře dětí se spinální svalovou
atrofií v mateřských a základních školách. V teoretické části je
vymezena terminologie týkající se spinální svalové atrofie a aktuální
možnosti její léčby. Studentka se zabývá dále problematikou spinální
svalové atrofie u dětí v kontextu inkluzivního vzdělávání v běžných
mateřských a základních školách. Empirická část je řešena
kvantitativním přístupem, sběr dat proběhl formou dotazníkového
šetření. První dotazník obsahoval odpovědi od 103 zaměstnanců MŠ
a ZŠ. Druhý dotazník obsahoval odpovědi od devíti rodin s dětmi se
SMA. Cílem šetření bylo popsat pohled rodin na vzdělávání dětí a
žáků se spinální svalovou atrofií z pohledu multidisciplinárního
přístupu. Komise byla seznámena s posudky vedoucího práce a
oponenta. Studentka argumentovala, proč určitý způsob vzdělávání u
dětí s prvním typem SMA není aplikovatelný na všechny děti se
SMA. V práci jsou nedostatečně citovány zdroje, které autorka
využila a též jsou oponentem vytknuty metody sběru dat, především
v rámci dotazníkového šetření u zmíněných pouze devíti rodin.
Analýza dat není vyhodnocena zcela vhodným způsobem, závěry z
výsledků šetření u devíti rodin nelze generalizovat na obecnou
populaci. Studentka bakalářskou práci obhájila. Všichni členové
komise hlasovali o výsledku a shodli se na hodnocení: dobře.

1 267673 - Kateřina Filipová



Výsledek obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: Šiška Jan, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Kadrnožková Monika, PhDr., Ph.D. ............................

 Šumníková Pavlína, PhDr. Mgr., Ph.D. ............................

 Mrkosová Eva, PhDr., CSc. ............................

 Valešová Malecová Barbara, Mgr., Ph.D. ............................

2 267673 - Kateřina Filipová


